
UCHWAŁA NR XLIX/358/23 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 19 października 2023 r. 

 
 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmży” Powiatowej i Miejskiej 

Orkiestrze Dętej w Chełmży. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 1 uchwały nr VI/44/19 Rady 

Miejskiej Chełmży z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie nadawania honorowych wyróżnień 

miasta Chełmży, uchwala się, co następuje: 

 
    §1. W dowód uznania za wieloletnią, aktywną, pełną profesjonalizmu pracę artystyczną oraz 

zaangażowanie i obecność w życiu kulturalnym oraz społecznym naszego miasta nadaje się 

Powiatowej i Miejskiej Orkiestrze Dętej w Chełmży tytuł „Zasłużony dla Miasta Chełmży”. 

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Chełmży.  

   §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

          Miejskiej Chełmży 

 

 

        Janusz Kalinowski 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 

do uchwały nr XLIX/358/23 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmży” Powiatowej i Miejskiej 

Orkiestrze Dętej w Chełmży. 

 
Zgodnie z § 1 uchwały w sprawie nadawania honorowych wyróżnień miasta Chełmży, 

Rada Miejska może w drodze uchwały nadać honorowe wyróżnienie szczególnie zasłużonym 

dla Miasta. 

Honorowymi wyróżnieniami są tytuły : 

- „Zasłużony dla Miasta Chełmży”, 

- „Honorowy Obywatel Miasta Chełmży”. 

 
W dowód uznania za wieloletnią, aktywną, pełną profesjonalizmu pracę artystyczną oraz 

zaangażowanie i obecność w życiu kulturalnym oraz społecznym naszego miasta Burmistrz Miasta 

zaproponował nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmży” Powiatowej i Miejskiej 

Orkiestrze Dętej. Tytuł ten jest zaszczytnym wyróżnieniem przyznawanym tym, którzy 

wybitnie przyczynili się do rozwoju miasta, przysporzyli mu dobrego imienia i chwały, bądź 

zasłużyli się mieszkańcom Chełmży. Powiatowa i Miejska Orkiestra Dęta obchodzi w 2023 

roku Jubileusz 155 – lecia swojego istnienia. Od dawna reprezentuje miasto na różnych 

wydarzeniach kulturalnych, uroczystościach państwowych i lokalnych. Ich obecność 

przyciąga uwagę oraz buduje pozytywny wizerunek Chełmży w oczach mieszkańców i gości. 

Działalność orkiestry integruje społeczność lokalną, dając jej możliwość uczestnictwa  

w kulturalnych przedsięwzięciach. Powiatowa i Miejska Orkiestra Dęta jest niezwykle 

aktywna w udzielaniu wsparcia różnym inicjatywom charytatywnym. Ich obecność na takich 

wydarzeniach dodaje wyjątkowego klimatu i przyciąga większą liczbę uczestników, co 

przekłada się na sukces tych inicjatyw. Orkiestra jest znana z wysokiego poziomu 

wykonawczego. Dzięki temu przyciągają uwagę zarówno lokalnej publiczności, jak  

i miłośników muzyki z innych regionów. Orkiestra działa nieprzerwanie od wielu lat, co 

świadczy o jej stabilności i zdolności do kontynuowania działalności na rzecz społeczności. 

Zarówno muzycy, jak i kadra organizacyjna, poświęcają wiele czasu i energii na rozwijanie 

tej formacji i przyczynianie się do rozwoju Chełmży. 

W związku z podjętą inicjatywą, na podstawie § 6 ust.1 pkt 2 uchwały w sprawie 

nadawania honorowych wyróżnień miasta Chełmży, nadanie przez Radę Miejską Powiatowej 

i Miejskiej Orkiestrze Dętej tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmży” jest uzasadnione. 


